Biuirger- und Geschichtsverein Hahn und Friesenrath e.V.

8. Zeitschriften

Ziel: Heft Nr.: Jahrg.: Titel/Autor: Jahr: Hinweise:

"Heimatblatter Kreis Aachen"

Krs. AC Heft 2 11. 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1955

Krs. AC Heft1 12, 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1956

Krs. AC Heft 2 12, 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1956

Krs. AC Kopie 2 12. Heimatblatter Krs. Aachen 1956 Gesch. Betr.zur
Wiederbegriindung der
Benedkitinerabtei

Krs. AC Heft3 12, 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1956 800 Jahre Stolberg

Krs. AC Heft4 12, 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1956

Krs. AC Kopie 4 12. Heimatblatter Krs. Aachen 1956 Erzahlung Ein strenger
Eifelwinter

Krs. AC Kopie 4 12. Heimatblatter Krs. Aachen 1956 Erdbeben im Aachener
Land

Krs. AC Kopie 4 13. Heimatblatter Krs. Aachen 1957 Erzahlung Heiliger Abend

Krs. AC Kopie 1 14. Heimatblatter Krs. Aachen 1958 Das Iterbachtal

Krs. AC Kopie 1 14. Heimatblatter Krs. Aachen 1958 Heiligtimer der ehem.
Reichsabtei Korneliminster

Krs. AC Heft 2 14. 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1958

Krs. AC Heft3 14. 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1958

Krs. AC Heft4 14. 1g. Heimatblatter Krs. Aachen 1958
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Krs.
Krs.
Krs.
Krs.

Krs.
Krs.
Krs.

Krs.

Krs.

Krs.
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Krs.

Krs.
Krs.
Krs.
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Krs.

Krs.
Krs.
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Krs.

AC

AC
AC
AC
AC

AC
AC
AC

AC

AC

AC

AC
AC
AC

AC
AC
AC
AC

AC

AC
AC
AC
AC

Kopie 3

Heft 1
Heft 2
Heft 3
Kopie 3

Heft 4
Kopie 4
Kopie 2

Kopie 1

Kopie 1

Kopie 3

Heft 1
Heft 2
Kopie 2

Heft 3
Heft4

Heft 1
Kopie 1

Kopie 2

Heft 3
Heft 4
Heft 1
2

15.

16. 1g.
16. 1g.
16. 1g.

16.

16. 1g.

16.
17.

18.

18.

18.

19. 1g.
19. 1g.

19.

19.3g.
19.3g.

20. Jg.

20.

20.

20. Jg.
20. Jg.
21. I1g.

21,

Zeitschriften

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblitter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblitter Krs. Aachen
Heimatblitter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

1959

1960
1960
1960
1960

1960
1960
1961

1962

1962

1962

1963
1963
1963

1963
1963
1964
1964

1964

1964
1964
1965
1965

Die Kdmpfe im Aachener
Land Sept. 1944

Ein Erblehehnsvertrag aus
dem 16. Jahrhundert

75 Jahre Vennbahn

Sagen und Histdérchen aus
dem Minsterland

Der Naturpark Nordeifel im
Landkreis Aachen
Vornamen vor 350 Jahrren
a.d.Taufregister
Korneliminster
Corneli-Messe
Korneliminster

Der Pralatendistrikt
ehemalige Gemeinde
Walheim

Das Klauser Waldchen
u.seine Denkmaler
Korneliminster
Couven-Orgel in der
Propsteikirche
Korneliminster

Stand

:13.07.2020



Krs. AC

Krs. AC

Krs. AC

Krs. AC

Krs. AC

Krs. AC
Krs. AC

Krs. AC
Krs. AC
Krs. AC
Krs. AC
Krs. AC

Krs. AC
Krs. AC

Krs. AC

Krs. AC
Krs. AC
Krs. AC

Krs. AC
Krs. AC
Krs. AC
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Heft 1
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21,

21,

22.

22.

22.

22.
23.

23.
23.
23.
24,
25.

25.
25.

25.

26.
26.
26.

27.
27.
27.

Jg.

Jg.
Jg.
Jg.

Zeitschriften

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblitter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen
Heimatblatter Krs. Aachen

1965

1965

1966

1966

1966

1966
1967

1967
1967
1967
1968
1969

1969
1969

1969

1970
1970
1970

1971
1971
1971

Die Blrgermeister von
Korneliminster
Mittelalterl. Fresken in der
Probsteikirche
Korneliminster
Pferderennen Brander
Heide/Gesch.des Aach.
Landgrabens

150 Jahre Lankreis Aachen

Wege und Chausseegeld in
friherer Zeit

Wanderung von der
Dreilédgerbachtalsperre zur
Kalltalsperre

Breinig/Zw. Wurm + Inde

Grenzabfertigung auf der
Vennbahn

Burg Wilhelmstein
Natursch.-denkmale im
Krs.Aachen/Monch/Ittertal/
Konigsm.

Der Miinsterwald

1100 Jahre Wirselen
Entwicklungsgeschichte
von Breinig +
Oberforstbach

Der Kreis Aachen
1945/1971
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Krs.
Krs.
Krs.
Krs.

Krs.

Krs.

Krs.
Krs.

Krs.
Krs.
Krs.
Krs.
Krs.

Krs.

Krs.
Krs.
Krs.

Sonderausgabe

Krs.
Krs.

Krs.

AC
AC
AC
AC

AC

AC

AC
AC

AC
AC
AC
AC
AC

AC

AC

AC

AC

AC
AC

AC

Hefte 1,2 28.

29.

30.

31.
1,-3 32.
1,-2 33.
3,-4 33.
Heft 3 + 4 34./35. ]g.
Heft 1

35.

36.

37.

38.
1,-2 39.
3,-4+1 39./40.
2,-4 40.

41.

42.

43.
Heft 1,2 44,

Hefte 3-4/1-2 44./45.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.

Zeitschriften

Aachen
Aachen
Aachen
Aachen

Aachen

Aachen

Aachen
Aachen

Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen

Aachen

Aachen

Aachen

Aachen

Aachen

Aachen
Aachen

Aachen

1972
1973
1974
1975

1976

1977
1977
1978
1979
1979
1980
1981
1982
1983

83/84

1984
1985
1986

1987

1988
1989

89/90

Brand/Walheim/Kornelimu
nster

Notgeld in Kreis + Stadt
Aachen

Die HostetstralB3e in
Blisbach + Kirche Blisbach

Breinig Vergangenheit +
Gegenwart

Stolberg Am neuen Markt
Elwin Bruno Christoffel

Nicht vorhanden

Nicht vorhanden

Nicht vorhanden

Nicht vorhanden

Wilhelm Pitz und die
Dorfmusik in Breinig
Herzogenrath
Baugeschichte Burg+Stadt

Venwegen StraBendorf am
Nordrand der Eifel

Die gottlose Bande
/Herzogenrath

nicht belegt

Monschau Stadt, Dorfer,
Landschaft,
Federzeichnungen (Siehe
Blcher)

1100 Jahre Konzen
Flurdenkmale der Stadt
Wirselen

Geschichte der Vennbahn
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Krs.
Krs.
Krs.

Krs.
Krs.

Krs.
Krs.

Krs.
Krs.

AC
AC
AC

AC
AC

AC
AC

AC
AC

Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif
Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif

Heft 1,2

7,12

1/8+10/12
2/5+7/12

2+9+10

1+3+4+8
2+4+9+10
7

01/012

02/012

46.
47.
48.

49,
50.

51.

52.
53.

10.
11.
12.
13.
14.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Heimatblatter Krs.
Heimatblatter Krs.

Zeitschriften

Aachen
Aachen
Aachen

Aachen
Aachen

Aachen
Aachen

Aachen
Aachen

ZW.

ZW.

ZW.

ZW.
ZW.

ZW.

ZW.

ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.

Venn

Venn

Venn

Venn
Venn

Venn

Venn

Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn

+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel
+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel

1991
1992
1993

1995/96
1997

1998

2003

"Zwischen Venn und Schneifel"

1965

1966

1967

1968
1969

1970

1971

1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978

nicht belegt
nicht belegt
PreuBBische Meilensteine im

nicht belegt
Steinkohlenbergbau um
Aachen (siehe Blicher)
Naturdenkmale im Kreis
Aachen (siehe Blicher)

R. Hilsheger: 500 Jahre
Rott - 1503 bis 2003

insgesamt 2 Hefte vorh.

insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 10 Hefte vorh.

insgesamt 9 Hefte vorh.
insgesamt 3 Hefte vorh.

insgesamt 4 Hefte vorh.
insgesamt 4 Hefte vorh.
insgesamt 1 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt ..... Hefte vorh.
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Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif
Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif

Ve+Eif

4,9-12
1+11
02/012
01/012
3,7,9,10,11
1,4/6,9/12
01/012
01/012

01/012
01/012
01/012
01/012
3,4,7,9/12
01/012

1/4,6,9/12
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012
01/012

01/012
01/012
01/012

1,3-8,

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

42.

43.

44,

45.

ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.
ZW.

ZW.

ZW.

ZW.

ZW.

Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn
Venn

Venn

Venn

Venn

Venn
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+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel
+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel

+ Schneifel

1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005

2006

2007

2008

2009

insgesamt 5 Hefte vorh.
insgesamt 2 Hefte vorh.

insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.

insgesamt 8 Hefte vorh.
insgesamt 5 Hefte vorh.

insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 7 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 9 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 12 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.
insgesamt 11 Hefte vorh.

insgesamt 9 Hefte vorh.

insgesamt 12 Hefte vorh.

insgesamt Hefte
vorhanden
insgesamt Hefte
vorhanden
insgesamt Hefte
vorhanden
insgesamt 10 Hefte
vorhanden
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Eifel
Eifel
Eifel

Eifel

Eifel

Eifel

Eifel

Eifel

Eifel

Eifel

Eifel
Eifel

Eifel

Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel

Nov/Dez

Nov/Dez
Mai

Aug
Nov/Dez
Marz
April

Mai

Juni

Juli
Sept
Okt
Nov/Dez

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.
56.

57.

Zeitschriften

"Die Eifel" - Zeitschrift des Eifelvereins

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel
Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

1950
1951
1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960
1961

1962

1963
1964
1964
1964
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965

Komplett
Komplett
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Eifel

Eifel
Eifel
Eifel
Eifel

Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel

Eifel

Eifel

Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel

Jan

Feb/Marz
Apr/Mai
Marz/April
Mai/Juni

Juli/Aug
Sep/Okt
2+3+4
Okt 68
1+2+4
Mai 69
Okt 69

1+2+3
4+6
1+2+3
5+6

1+2+3
5+6
1,3

5,6

n

n

63.

n

64.

n

65.
66.

n

67.

n

68.
69.
70.

n

71.

72.

73.

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

Die Eifel

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

Zeitschriften

1966

1966
1966
1967
1967

1967
1967
1968
1968
1969
1969
1969
1970
1971
1971
1972
1972
1973
1974
1975
1975
1976

1977

1978

1979
1980
1980
1982
1983
1984
1985
1986
1987

Zeitschrift ist 2x vorh.
Zeitschrift ist 2x vorh.

insgesamt 4 Hefte vorh.

insgesamt 4 Hefte vorh.

Heft 10/68 Sonderheft

insgesamt 5 Hefte vorh.

Heft 5/69 Sonderheft
Heft 10/69Sonderheft
Komplett

insgesamt 5 Hefte vorh.

insgesamt 5 Hefte vorh.

Komplett
Komplett

insgesamt 5 Hefte vorh.
insgesamt 2 Hefte vorh.
insgesamt 1 Hefte vorh.

insgesamt 2 Hefte vorh.

Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
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Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel
Eifel

1,2,3,4

1,2,3,4

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.

"Rheinische Heimatpflege" - Zeitschrift des Rheinischen Vereins

2.

23.
24,
25.

Zeitschriften

Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel
Die Eifel

Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege

Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege

1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

1965

1986
1987
1988

Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett

Hefte 2,3,4,5,6
Hefte 1,3, 5
Hefte 1,2,4,5
Komplett

Komplett

Komplett
Komplett
Komplett

Stand: 13.07.2020



1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,3,4
2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3
1,2,3,4
1,2,3,4
1,2,3,

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.

Zeitschriften

Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege

Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege
Rheinische Heimatpflege

10

1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett

Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett

Komplett
Komplett
Komplett
Komplett
Komplett

Komplett
Komplett
Heft 1 an Werner Setzen
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